
HJavní město Praha 

Smlouva o peněžité zápůjčce 
Číslo zapůjčitele: SOZ/16/06/000354/2018 

Číslo vydlužitele: 2/036/18/GŘ 

se sídlem v Praze 1, Mariánské nám. 2, PSČ ll O 00 
zastoupené náměstkyní primátorky prof. Ing. Evou Kislingerovou, CSc. 
IČO: 00064581 
č.ú.: 5157998/6000 u PPF banky, a. s. 
(dále jen "zapůjčitel'') 
na straně jedné 

a 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
se sídlem Praha 1 - Staré Město, Žatecká ll 0/2, PSČ ll O 00 
zastoupená Ing. Petrem Žejdlíkem, MBA, předsedou představenstva, 
a Bc. Martinem Vlastou, mistopředsedou představenstva 
IČO: 25656112 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5290 
(dále jen "vydlužitel") 
na straně druhé 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku 

MHMPP02 
Stejnopis č . . f 

v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník") 

tuto smlouvu o peněžité zápůjčce: 

1. Zapůjčitel touto smlouvou a za podmínek v ní stanovených přenechává vydlužiteli 
peněžní prostředky, aby je vydlužitel užil k účelu vymezenému v odstavci 6 této 
smlouvy a ve sjednané době je spolu se sjednanými úroky vrátil zapůjčiteli. Vypůjčitel 
zápůjčku podle této smlouvy přijímá a zavazuje se zapůjčené prostředky spolu se 
sjednanými úroky za podmínek stanovených touto smlouvou zapůjčiteli vrátit. 

2. Zapůjčíte! na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 1 754 000 000 Kč 
(slovy: jedna miliarda sedm set padesát čtyři milionů korun českých), (dále jen 
"zápůjčka"). 

3. Zapůjčitel se zavazuje převést zápůjčku vydlužiteli na bankovní účet č. 6060522/0800 
vedený u České spořitelny, a.s. a to nejpozději do 15 pracovních dnů od účinnosti této 
smlouvy. 



4. Vydlužitel se zavazuje ode dne poskytnutí zápůjčky, jímž je pro účely této smlouvy 
den připsání zápůjčky na účet vydlužitele uvedený v odstavci 3 této smlouvy, do dne 
jejího úplného vrácení platit zapůjčiteli úroky: 

• Pohyblivá sazba: 
• Počáteční nominální částka: 1 7 54 000 000 Kč 
• Amortizace jistiny: viz splátkový plán v Příloze 
• Počáteční datum úročení: 31.10.2018 
• Konečné datum úročení: 3 1.10.2028 
• Doba kalkulace 3M 
• Měna: CZK 
• Úroková báze: Actual/360 
• Datum ocenění pohyblivé sazby: 2 Obchodní dny předcházející prvnímu dni 

relevantní Doby kalkulace 
Vypořádání: 

• Datum vypořádání: den označený v Příloze jako "Datum vypořádání" 
• Obchodní den: znamená den, kdy mají komerční banky v Praze otevřeno pro 

běžné obchodování 
• Konvence Obchodního dne: Modifikovaný následující den 
• Kalkulační agent: Magistrát HMP, odbor ROZ MHMP 

5. Vydlužitel se zavazuje vrátit zápůjčku zapůjčiteli v 10 ročních splátkách ve výši 
175 400 000 Kč (slovy: sto sedmdesát pět milionů čtyři sta tisíc korun českých), 

splatných vždy k 31.10. příslušného roku počínaje rokem 2019, na účet zapůjčitele. 
Zápůjčka, jakož i · ednané · na bankovní účet 
zapůjčitele č. 

6. Zápůjčka se sjednává za účelem nabytí části závodu zahrnující majetkovou účast 

odpovídající vlastnictví 388 215 akcií představující podíl ve výši cca 49% na základním 
kapitálu společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a.s., IČO 256 56 635, se sídlem Ke 
Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 Praha 10 vydlužitelem. 

7. Předčasné splacení zápůjčky nebo jakékoli sjednané roční splátky se připouští. 

8. Veškeré platební povinnosti podle této smlouvy budou prováděny bezhotovostně 

převodem na v této smlouvě uvedené bankovní účty smluvních stran. O případné změně 
bankovního účtu je povinna příslušná smluvní strana neprodleně písemně informovat 
druhou smluvní stranu. Platba se považuje za uhrazenou připsáním celé její částky na 
příslušný bankovní účet smluvní strany, které je určena. 

9. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

1 O. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž zapůjčitel 
obdrží tři vyhotovení a vydlužitel jedno vyhotovení. Každý stejnopis smlouvy sestává ze 
tří stran autorizovaného textu smlouvy a jedné strany přílohy smlouvy. Autorizace se 
provede otiskem úředního razítka zapůjčitele v pravém horním rohu každé strany textu. 

ll. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, a že smlouva plně 
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. 



12. V souladu s§ 43 odst. 1 zák. č. 131/2000Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších předpisů 
tímto hlavní město Praha potvrzuje, že poskytnutí zápůjčky schválilo Zastupitelstvo hl. 
města Prahy usnesením č. 38/52 ze dne 14. 6. 2018. 

13. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum 
jejího podpisu a plný text této smlouvy. 

14. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí 
zapůjčíte!. 

15. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovazuJl za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

16. Veškeré změny této smlouvy je možno provádět pouze na základě vzájemné dohody 
smluvních stran formou písemných číslovaných dodatků. 

17. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

V Praze dne ........................ . 

Za Hlavní město Praha: 

prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc. 
náměstkyně primátorky hl. města Prahy 

- 9 ·US- 2~13 
V Praze dne ......... . ............... .. ...... . 

místopředseda představenstva 



Příloha 


